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£ íMajetky na prodoj:OMAHA Pro přlitl

podzimní a zlmnlsezonu

máme nu skládá libovol-

ný výběr nejuovějších
vzorkfi jemných pí'i
tom trvanlivých domá-

cích i importovaných lá-

tek

Obloky a zimníky
na zakázku hotovím"

střílní n stylu
výíc od

Nemůžete-l- i u

svého lékární-

ka dostat pra-

vý Richterův

Pain-Expell- er

pište na

F AD RICHTER

&C0MP

74 -- 80 Washington

Street New York

majitel nejvélšího n ncjelcaiitnéjí zafízeného zakázko-

vého krcjéovského obchodu

215-16-16--
18 CITY NATIONAL BANK BLDG

OMAHA NEBRASKA

00
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C'hct 11 kupovat neb prodávat pfl-hlA- t

m u ní Máni mnoho Jiných
maJetkA a loto Fojlťu)ein dotny a

nábytek proti ohni b louku a rAtru Duj
t nlim zapravlt vAj poj lítí ni

BEniíA & HUSIL
336 Bldg Til Douglai 5967

Pavel Kavulák
český oxprosák

ml liliv h'K liu)i varn iiii-- pianit
J„k'i I kufry (to tttxli ínn mí ii ii il

K Imleeul nu rohu ll--l' n W

Iliím Telefon lied H t Obydlí
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Tinu i zpět jede vlakfi několik a

sice Po lUirlintítou drázo: Je-

den v 7:15 ráno jeden v 9:15 rá-

no u jeden ve 12:30 odpoledne —

Po Missouri Pacific dráze t (Z
V P nádraží) Jeden v 8 ráno a

jeden v 11:3(1 ráno V neděli te-

dy jisté všichni na výlet do

Plattsmouth
--— V úterý byli jsme velice po-

těšeni návštěvou pana Karla Ha-

vlíčka v průvodu jeho otce pana
Kduarda Havlíčku Mladý pan
Havlíček přijel z Dostonu a New

Volku kde pořádal mnoho

koncertů na housle na

kterýžto nástroj jest virtuosem

Pan Havlíček jest žákem slavné-

ho profesora Vílka z Perlina
Zdrží se v Omaze asi měsíi a pak
odebere se opět na východ kde

je angažován na celou řadu kon-

certu pro zimní sezonu Příslím

rokem hodlá se vydali na uměle-

cké toiirné po Kvropě kde zejmé-

na v Itálii a Švýcarech bude kon-

certovat i Přejeme mladému na-

danému krajanovi aby se dodělal

na lak slibně započaté dráze no-

vých a hojných úspěchů
Ve čtvrtek pěknou pohled-

nicí ze slunné Kalifornie vzpo-

mněl na nás Dr J V Novák

známý omažský ziibolékař který
lam ku svému zotaveni tráví na

prázdninách Mezi jiným s námi

doktor sděluje Že Ze své ('Clléc V

Probcrta Cal v tomto týdnu
sc do San Kranelsca Za

milou vzpomínku Dru 1 W No-

vákovi srdečné děkujeme a přeje-

me mu by na svém výletě hojně

zábavy užil a náležité se osvě-

žil

--- Pan doktor K A Sedláček

posla) nám pěknou pohlednici z

(irand Lake Coln kde tráví

prázdniny se svojí ctěnou rodi-

nou Děkujeme za vzpomínku a

přejeme panu doktorovi aby

hodně svých prázdnin užil a

šťastně puk se zase mezi nás vrá-

til

V právě minulých dnech ze

své 1 1 denní obchodní cesty po

východě do Omahy navrátil se p
A 1 Šístek majitel ncjvélŠího a

ucjeletíant néji zařízeného zaká

kového krejčovského závodu Na

své cclé p Šístek navštívil liej

větší továrny na látky jakož i

firmy importérů v ChicaKU New

Yorku Filadelfii u jiných vel-

kých městech pan Šístek výbor-

nou znalostí ve svém oboru so-

lidním jednáním a vzornou ob-

sluhou dopracoval se na takovou

vý'i že dnes hotoví obleky pro

všecky nejlépe šálící se muže a

jinochy nejen v Omac ale po
všech okolních státech — Na

své cestě p Šístek ohjcdnirl ten-

tokráte velké zásoby takových lá-

tek jaké v Omaze posud nebyly
Domácí i import látky pro pří-

ští sézonu jsou vskutku velmi

vkusné a jak jemné tak zase tr-

vanlivé Kdo by z krajanů přál
sobě (Jílek neb zimník učiní za-

jisté jen dobře když závod pana
Šíslka navštíví a právě přišlé

látky sobě prohlédne Závod je-

ho nalézá se na druhé podlaze v

ťity Naťl banky — Ifi a Harney
ul

— Včera v úterý ráno náv-

štěvou svojí mile potěšili nás pp

Jos Kunci z ('rete Neb a jeho

bratr Adolf Kunci z Lawrcnce

Neb Jak h námi sdělili do

přijeli aby zde navštívili

svoji sestru pani Annu Kozáko-

vou která v minulém týdnu t
návštěvy v Cechách se navrátí
la

Pan Prank V Dvořák ma

jihl uhelného n dřevařského
skladu odejdu jsitra ve čtvrtek
sc svoji huili JcikiMl do D'liver
ťolo na návštěvu tamních sýt h

přátel itiaiiíi lii 1' t 'rh
ro ui bývalých Omítkami Paul

Dvoiiková jtk ietiaiiio ntnř

— V mihotu do Omahy přijel

p Ktitl Kašpar vážený osadník

z 1'avcima Neb aby zde v

hv Josefa navštívil své-

ho syna lana kterýž počátkem
minulého týdne podroben byl ob-

tížné operaci pří kteréž odejmu-

ta byla mu pravá noha téměř u

samého kyčle Hodinu p Kašpa-

ru zajisté pronásleduje politová-

ni hodné neštěstí V minulém

roce pochovali zde v ((maze sy-

na Václava Kašpara doma v

1'iiveiuié druhý syn Rudolf jest
vážné nemocen a nyní Iřctího sy-

na lana laková nehoda potkala
1'au Kašpar za svého zde pobytu

byl hostem v rodině svého syna

p Louis Kašpara v čís 1711 již
12 lil bydlící lak jsme zvédčli

slav nemocného lana Kašpara

byl s počátku velmi kritickým

nyní ale přece naděje k lepšímu
se obraci

— Minulý čtvrtek v šest hodin

ráno vyjeli sobě podnikaví čeští

naší obchodníci na krátký výlet

do Wilher Neb leli V třech au-

tomobilech a sice p
1 M Holi

ček paní Aloisie Zelená p Karel

Kunci s manželkou a dílkami pa-

ní Apolena Kiiuelová pan los

Kunci s manželkou pan a paní

Schnell p a pí Dvořák Ve Wil-

her pí Zelená s p Hoiičkem náv-

štěvou svojí překvapili p
1 No-

váka bankovního kaším kdežto

rodiny pp Kunclu zase p Ant

Nováka bývalého Omaima ne-

nadálým příchodem svým potěši-

ly lak už při podobných pří-

ležitostech se n děje měli sc i

tentokráte všichni jak náleží do-bř-

V pálí k všichni zase na ce-

stu zpáteční se vydali jediné pa-

ní Zcb-n- která tolik dobrých

přátel ve Wilber má zdržela se

tam až do neděle Z cesty vzpo-

mněli si na nás s pěknou pohled
nieí za čež jim děkujeme
— Minulý týden vrátil se na

prázdniny k rodičům svým man

želům 1 Votavovým z již 1 til

p Kdwtird Votava jenž po čtyři

roky studoval na proslulé
uní-vtrsit- ě

Purdiie v litifayette Ind
a poslední rok vzal tak zvaný

posliraduaéní kurs a mimo to

též vyučoval rniversilu absol-

voval se znamenitým úspěchem
dosáhnuv stupeň bakaláře vědy
s vyhlídkou na stupeň mistra vř-d- y

A jest nám skutečným potě-

šením oznámili že tento nadaný
mladý muž příštím rokem začne

vyučovali jako professor vědy na

zdejší střední škole ť!Iiuh

School) jak nám včera sdělil
Dr llolovtchiner předseda škol-

ní rady Týž znal Kdwsrda Vo-

tavu od maličká a přál si aby po
dokončení universitních studií

mohl jej získat i pro zdejší střed-

ní školu a též vrchní řiditel škol

p (irafť jest mu nakloněn Panu

Kdwardu Votavovi jenž bude

prvním českým profesorem nu

středili škole blahopřeje-
me k jeho úspěchu a stejné též

rodičům j'ho jichž obětavostí

byla mu tak slibná dráha životní

otevřena
— liž příštím pátkem 1

srpna 1!J13 zahájeny budou v

Plattsmouth Neb závody Zá-

padní Zupy Nár Jed SokoUkě

Z pilných přípravných prací 1e

(lne již tvrdili že v každém

závody jakož i provedeni
ostatního protíránu! setkají se s

úplným úspěchem V pátek při

padá ti ítáiif horeú a hustil ve-

čer schůe vodník II a soudců

V sobotu dn li srpnu po c !ý

ďn ávdy a vt'r lúdh kte-rř- i

in úiiHMiý pracovník J 1

Mik pro tato piibžitost iiťjlep- -

i i ochotnickými sdrttui íuu-v- i

ni V lit delt prtk $ Hmithy U

Adátt bud" k 4Votiu ih

POCELY TENTO TÝDEN

U VAŠAKA

mm

nízké ceny
na veškerá na§e zboží

Obchod zavíráme v osm

hodin večer

V sobotu otevřeno vidy

do divili hodin večer !

WH VASAK - 2 OBCHODY

stfltnl zboží dáttiKM klobouky

boty a HtfovIcA (UmskA inutnW6

A (tMské výpravnA tbvtl ~- -

125214 Ho tX Ht„ Oinli Nflb

Veliký Výprodej
v tomto týdnu v obchodě

pani Aloisie Zelené

$10 dáiirnké šaty — všech

barev a velkostí

po 85c $100 a $200

60c "rtixhiiiK" který všude

prodává ne za ÓOc 'í"c a

a 2')( u nás ve výpro

deji — :{ vardy za 10 c

Veškerou ziiHobu tohoto kráii-iiéh-

"riishitiKii" Hkoilpila jnciii

V obchodě ThoiiipHon Hclden

Navštivte iniM neboť tolik vý-

hodných "bariraíiiH" nikde jt
nespatřili — V úctě dobrá Vaše

známá ALOISIE ZELENÁ

Tí?" Chcete-l- i nabýti Hprávné-h- o

názoru o životě na venkově ja-

kož i domácnoMti předplaťte He

na "CcKko-Amcrick-
ý Venkov"

Backed V

Vniky cihelný dňm na dvu jicknýcli
lotticli krámiCi stromy a keře roh H a

Willíinri til iilícn il IíiíiIAiió

Pěkný nový dům újMiň inoileriió

jeilniin lutein na rohu 11 a
I dekor ni _______________

I lot V ilninkeiii o !) Rvéliiícicli chln
ti:i7 jiV!(_ 7jiiic t _____

Kríisný nový ilmnek o 5 sví--t oiclcli

koupelnou li velkým lotem 17 dl jíž 10

lllii'0

7 (lolifit tiNťnýcIi (lomkft Iru-h-

lotem tlít JcHiní 'lW íiiíhWiUi

JIH Ji 15 iiIích

Krisnň ziiHziTiý ilomek o ft svétníiďli

sojIvřtiiM loty 2111 jlřiil CO ul

t ďililo iiilzeiií ilomky s jnlntai
velkým lotem 1 _rt0 Jíl i ulice ni
jemiiC ♦Í4 ťM

KrCmiiV nový iloim-- o "i svtnícli-l- i n

velkým lotem 'IOIfl Hirint( ulice

Iiomi-- o li iohi'Iioi1IcIi krAsiiým lo

lem ITIll jířnl N ulíi'11

Jiomrk o ( f ctníilili h velkým lo

tem 1 Hiirílijí ulice

Ilomek o 'l svíliilcicli se 'i velkými
elv S i ( ulice v liflil (Imiie

Vilky rohový lot nu !i a ( ulici v

linl (imno
L' Velki loty mi ('ulitou lne i II n

11 ulici

rds 1_ nit 10 mci WÍUiiim i

llickorv ulici

lit im l'i mci Willíniii n

dekory ul totí oi dl li 17 ul

lol '17'ixiri'i (i imi Idckorv i

Center ulici

lo 'Jl'ii l! mei Willifim li

dickory ulici

{iihn l lot till 11 II 1'reilerlcli ul

Krňsný ilomek o " uvílníclch nu ro

hu se 2 wlkýnií loty lidi MrKínlcy u

líi-- líenwill Nehr

Zíiilim V As dění kriijniiě l íj l'l n

iriilil-ilni't- í tylo lnouc miijctky tieý

koujiíte jiliile Mllerlil Vínu omuhí fm

Jan Yirald

český pozemkový Jednatel
'l iiikos mu i i as í

Úřadovna v £ 1241 jlínl 16 ul

belsco To vedlo nu stopu vra-

hovu kterého policie brzy zu- -

l kutilu Znměný jest Italem n

jmenuje se Morro Plíéinou
skutku byla rodinná záleži-

tost Morro oženil sc sc sestrou

(iibeUkovy ženy avšak před ně

jakou dobou se 1'OZešli ctili

Morrovu vrátila sc do Itálie (li- -

bclsco hněval se proto na Morra

Oba byli jistě připraveni na sráž
ku neboť policie našla i u umí

rajícího Morra revolver Policii

však odpíral prozradili kdo jej
Střelil (iibelseo tvrdí Že Udil

mu níěeho povědomo o slřclbé
Alťio Morro stal se obětí vendet

ty krevní msty která dosud udr-

žuje se mezi Italy zvláště zc Si-

cílie a Korsiky Tak policie do-

sud vyšetřila
Krajané 1 Valná—- pozor -

schůze volir-- bude se odbvvati ve

čtvrtek v H hodin veéer dne 11

srpna 1!M-- v Tesařově síni (Mctz

Halí) klc promluví ku shromáž- -

lětií mayor Ilithliiuui a jiní o ily- -

námi výsadě lest to otázku
velmi důležitá Přijďte všichni!

Every Bottle

IgrOur

Reputation

of Sixty

Years
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— Dne :l i ni hnili v iinl

proti Athén ii doplnilo

t((
r-- f i k ('VÍtÍ pro IHIMi-ll- ho- -

vity

— )ni' 31 července pánovi
lvi Konh K While lo Chválu a

I T Kdnnrdu n1 a ví li nc v (tmi na

ccnIc (In Merrill

1'lHI KoMCI) WilkilIM Hť MVtlIJ

mlátičkou jel v neděli pru
holt-loviiék-

dvíícct mil vzdálenou

— 1'an Ani oiiin Jarý utržil ní

oiklivé znincní nu noze Senoví

vidli' ne ulehly a rozpáraly inu

notní ml kolena dolů Musila um

llýti Hťhitll

— 1'iin Ion ztratil mla-

dého ňextiletého kouř dne I t

in I'říéinn jent nezná má

— Konečné nám niiHtalo pravé
léto teplé dni a noci takže víte

kviipein zraji'
— 1'an Jindřich Miller a lohn

Selindriek z (iooilríek núčiihtnili

Nť bcMcdy V liedéli odpoledne II

HoiiNi-d- Kiniik a Tomáňe Hrubí a

ha vil i He až do večeru

Tornádo který zuřil mi-

nulý týden zanechal po moIh" sto-

py Nvé HiirovoMti líozmetal ně-

kolik niajetkíi tak že zhyly je-lio-

t řinky iikÍ Ohiu mil nevěrné

od Oad Táhl od západu k vý-

chodu a navštívil také Merrill 4"i

Ulil VZdálellé J chtít istéhlí Že

táhl včtAinou Ichuí krajinou
— Piiii Alfred Walhardt ní

koupil také aulomohii To hude
něco pro dovážku Hiuetaiiy do

iiiÚNlovny

KORUNUJE

denní prací

Nic není tak občeiHtvu-jíc- í

jako LlXrS po těž-

ké denní juáci Posiluje
unavené tělo a osvěžuje

nervy
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